PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30.539" DE 19 DE OUTUBRO DE2O2I.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI'

ESTADO DE S.ÅO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECTALMENTE AS QUE LHE SÄ.O CONFERIDAS PELA LEI N' 9554' DE 07 DE

DEZEMBRO DE2020,ART.4', $ 2".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABEKTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DO FT'NDEB, PARA ATENDER DESPESA COM A AQUISICÃO DE

NorEBooKS pARA uso pÉoecócrco DE pRoFESSoRES DAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO

FUNDAMENTAL, DAUNIDADE Or C¡STÃO DE EDUCAçÃ'O' rnOCeSSo SEI: 1592212021'

REF. soLICITAÇ,Ã,o t.oos - ITNIDADE oe cnstÃ'o pr gouc¡Çeo

pEDIDo neQulstÇÃo 770'o4o REMANEJAMENTo

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉOITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

EXCESSO DE ARRECADAÇÄO, DO FUNDEB, PARA ATENDER DESPESA COM A eqUtStCÄO on

NoTEBOOKS PARA USO PEDAGÓGICO DE PROFESSORES DE CRECHE, DA UNIDADE DE GESTÄO DE

EDUCAÇÃO. PROCESSO SEt: 15.92212021.

REF. SOLICITAÇÃO 1.604 - UNIDADE DE GESTÃ'O DE EDUCAÇÄO

PEDIDO REQUISIÇÂ'O 770.037 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

EXCESSO DE ARRECADAÇÄO, DO FUNDEB, PARA ATENDER DESPESA COM A AQUISICÃO DE

NOTEBOOKS PARA USO PEDAGÓGICO DE PROFESSORES DE PRÉ-ESCOLA, DA LTNIDADE DE

GESTÄO DE EDUCAÇAO, pROCESSO SEI: t5,922t2021'

REF. SOLICITAÇÄO 1.605 . UNIDADE DE GESTÄO DE EDUCAçÄO

PEDIDO REQUISIÇÃO 770'039 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, DO FUNDEB, PARA ATENDER DESPESA COM A AQUISICÄO DE

NoTEBOOKS PARA USO PEDAGÓGICO DE PROFESSORES DO CENTRO INTERNACIONAL DE

pJ,UOOS, MEMÓRIAS E PESQUISAS DA INFÂNCIA - CIEMPI, DA UNIDADE DE GESTÄO DE

EDUCAçÃO. PROCESSO SEr: 1 5.92212021.

REF. SOLICITAÇÃO I.606 - IINIDADE DE GESTÄO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÃO 77O.O4I REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

EXCESSO DE ARRECADAÇAO, DO FUNDEB, PARA ATENDER DESPESA COM A AQUISIC,Ã'O DE

NOTEBOOKS PARA USO PEDAGÓGICO DE PROFESSORES DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE JOVENS E ADULTOS "PROF. DR, ANDRÉ FRANCO MONTORO", DA UNIDADE DE GESTÃO DE

EDUCAÇÄ,O. PROCESSO SF,I: 15'92212021.

REF. SOLICITAÇÃO 1.607 - UNIDADE DE GESTA'O DE EDUCAÇÃ'O

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÃO 770.042 REMANEJAMENTO

ART. l. - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICfPIO' UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ r.122.400,00 (UM MILHÄO CENTO E VINTE E DOIS MIL

QUATROCENTOS REAIS) NA(s) DOTAÇÄo1Õns¡:

I3.0I.12.36I.0 196,2776 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES ENSINO T

4,4.g0'52'OO EOUIPAMENTOS E MATENAL PERMANENTE.-5203FUNDOMANUT'DES.ED'8,Ä,SICAEVALoR.PROF'MAG.-FI.JNDEB

R$ 674'666,66

OPERACIONAL DAUNIDADE DE GESTÃO DAEDUCAC
1 3.01. 12.36 1.0 198.277 5 GERENCIAMENTO

Págiua I de 3

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.53912021

TOTAL....R$ 1.122.400,00

ART. 2" - A CgBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART' 1" FAR-SE-A COM o(S)

4.4.90.52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAI, PERMANENTE

5203FUNDOMANUT'DES.ED'BÁ,SICAEVALOR.PROF.MAG.-FUNDEB

R$ 30'666,67

I3.01,12,36I.0198,2785 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DO APRENDIZADO DE JOVENS EADUI

4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5203 FUNDO MANUT.DES.ED.BÁSICA E VALOR.PROF.MAG.-FUNDEB

R$ 18.400'00

13.01.12.365.01g5,2786 GERENCIAMENTO OPERACIONALDAS TINIDADES ESCOLARES DE EDUC

4,4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5203 FUNDO MANUT.DES.ED.BÁSICA E VALOR.PROF.MAG.-FUNDEB

R$ 184'000'00

I 3.01. 1 2.365.0 1g5.27 89 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS I.JNIDADES ESCOLARES DE EDUC

4,4,90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5203 FUNDO MANUT.DES.ED.B.Á,SICA E VALOR.PROF.MAG.-FUNDEB

Rs 214.666,67

SEGUINTE(S) RECURSO(S)r

I.REcURsoINDICADoNoART.43,$lo,INcIsoIIDALEIFEDERALN.4320164.,,

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO'

Página 2 dc 3

Decreto N

LUTZ

GESTORDA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZENOVE DIA(S) DO

EUM.

DO MUNICÍPTO UB JUNDIAÍ

MACHADO

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

DE GOVERNO E FINANÇAS

GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

CESTOR DAUNIDADE DACASA CIVL

Prigina 3 de 3